**A**d hoc autē dī: q̄ illa verba magis arguunt oppoſitū quā p̄positū. dicit enim sic. Utrū autē continat aliquē separatō intelligere: ipsuꝝ existētē nō separatiū a magnitudine: aut̄n. cōsiderandū posteri⁹.

Tutela.

**C**Nō arguit illa verba oppositū / sed nec p̄positū nī q̄tum ad hoc q̄ sicut illā p̄missam qd̄ nō inuenimus aperte determinat adhuc ī suis libris / nō sit mirum cuiq; q̄ etiā nō promissam inuenierimus / de modo v3 cognoscēdī aīe separate: q̄uis hoc minus debituꝝ sit / q̄a minus etiā cognoscibile a nobis. Verba etiā q̄tuli questionis illius diligenter cōsiderata indicat / q̄ nō arguatur oppositum. Cū. n. supra sepe dixerit Aristo. intellectū esse separa-

tum / & non nisi a corporeo organo interpretandū hoc sit: duꝝ ī loco allegato postea querit an intelligere possit substantias separatas / noluit repete re eū esse separatum ne mētionem faciēt de separatiōne substantiarum / quisq; forte putaret ipsius intellectus separatiōne / separationi illaꝝ similē eē interpretādā. Neg. etiā abso lute ipsius intellectus meminit / sed ipsum nō existētē separatiū a magnitudine proposuit / quatenus in proponēdo dubium / argumentum etiā assumeretur ad partem. querendo enim an intellectus noster possit cognoscere aliquid separatoꝝ cum ipse nō sit separatus a magnitudine secūdū esse. Est. n. potentia atē q̄ habet esse ī magnitudine (eum. n. eē) separatum a magnitudine sicut a p̄ priori organo / antea probauerat) q̄a igitur non est separatus a magnitudine vt separatur substantia ille q̄ ob hoc ipsuꝝ separate ē. no minatur / & modus cognoscēdī sequitur modū esendi / videtur q̄ q̄ diu cōiunctus est / nō possit cognoscere illas substantias q̄ separatae supponūtūr secūdū esse. licet adhuc hoc probatum non sit. Et hoc argētūm vti q̄ cōcludit / & quod hic cōcludit / verum est: licet hoc eē verum / hic Aristo. exp̄sē nō determinat. Et quia sicut affirmatio est cā affirmationis / ita negatio negationis / elicietur / & ex predicto modo pponēdo dubiuꝝ illud / argumentū aliud ad partem oppositam / v3 q̄ isdem / vbi erit a magnitudine separatus / mox substantias illas abstactas ituebitur quiditatue. Iam. n. ī modo esendi cōueniet cum illis / vnde cōsequēs est q̄ ī modo etiā cognoscēdī cōueniat: tācti ī iperfectioni gradu talis modū sicut etiā ī taliter esendo / iperfectiores sunt atē que ī specie cōplete nō sunt / q̄ sint intelligētiae / que ī sua specie sunt cōplete. Licet & hoc argētūm philo. nō exp̄sēt / quia locus nō erat de termināde questionis quam predicte ratiōes implicitē inducte p̄ vtraq; parte determinabāt. Et ratio quare non erat cōgruus ille locus predicte questionis determinande / est illa quā ibidē sanctus Thomas assignat / q̄a v3 adhuc non probauerat esse aliquas substantias separatas / licet esse tales aliquas ibi supponat. Cumigitur hoc non p̄bet nisi ī duodecimo metaphysice / patet q̄ tam questionis ille q̄ alī de separationē anima & nō intelligēdī eius post mortem / nō nī post duodecimum librum metaphysice erat determināda. Neq; u. i. ipso duodecimo vbi de intelligētis simpliciter agebat cōueniens erat interponere questiones / easq; determinare pertinētes ad animam per comparatiōnē ad substantias separatas / quo modo vide licet ī modo esendi vel intelligēdī cōuenient / an aut nō conuenient / sed ad proprium librum fuerat trāferēde / cū semper cuiusq; comparatiōnis termini vel extrema cognoscēdā p̄mis̄ti debeat: vt hoc facto / comparatio ipsa introducatur & absol uatur. Qd̄ autē hoc non factum adhuc inuenierimus / causam certam nescimus / proposito igitur & non opposito fauet predicta dubitatio: licet neutro faueat ex principali intētōe dubii vel phīlosophī dubitantis / sed indirecte vt dixi.

**E**x quib⁹ appetat p̄io q̄ intellectus humanus a magnitudine nō est separabilis: quare sine phanta sia nō cognoscit: & si sic: separabilis est: qm̄ si est phantasia aut non sine phantasia: inseparabilis est.

**C**Haa peruersorem scripturā. Nūquid dicit philo. nō separabilem. Quomodo ergo ex his. appetat intellectū nō esse separabilem per hoc q̄ sine phantasia non cognoscit. Si. n. ex his / quo modo ex hoc q̄ sine phantasia non cognoscit. Nū ipremissis verbis philosophi fit de phantasia minima mentio. Sed nec impli cite. Neq; n. cum dicit intellectū nō separatum a magnitudine / loquitur de opari / in quo exigit phantasie opa / sed de eē: eo q̄a potētia aīe sit / q̄ aīa magnitudine eē habet: sed nec ex verbis illis nec ex hoc q̄ nō p̄t dum cōiunctus est / sine phantasia intelligere / seque q̄ separabilis non sit / vt sepius probatū est / & ad auctoritatē illā philo. ex primo de aīa plenī satissimū. Nec debueras idē totiens inaniter replicare. sed mirum non est. Ex abundantia enim cordis os loquitur.

**C**Uerū ad id qd̄ dī: posterius p̄scrutandū Diuus Thomas in expositōne ultimi tertii noni methaphysice dicit. in illo tertii Aristo. illā qd̄nē determinare: quā insolutā ī tertio de aīa reliquit: quā / quā ipse Diuus Thomas in. 5. de anima aliter direxit / sed in methaphysica ī melius mutauit sententiā. verū talis cognitio que ī nono methaphysice ibi ponitur de intelligentiis. nō est sine phantasma / te: quū / & in principio secūdī methaphysice dicat Aristo. intellectū nostrum ad separata se hēre sicut nī cōcorax ad lumen solis.

pōpo.

Tutela.

pōpo.

Tutela. **C** Si recte diuū Thomā intellexisses/cognouisses vtq; q̄ non ma  
tauit suam/nec in melius/nec ī p̄is. Neq;. n. in. 9. meta. p̄cē q̄  
illa determinatur/sed q̄tū ad aliqd qd s̄b q̄one cedebat. Quesitus  
n. fuit an intellus cōiunctus cognoscere possit s̄bias separatas: &  
tñdet in. 9. meta. q̄ eas ignorat: non tñ tali ignoratia q̄ sit sicut ce-  
citas. Ex quo p̄ 3 q̄ occurrit qd illi dubitatio vt dicit ibi sanctus  
Thomas/sed nō p̄te ibi vel alibi iuenerit eā absoluisse seu de-  
terminasse/ut dicit in. 3. de aīa/vbi tu allegas. Neq;. n. ibi vel alibi  
declarat qd itellus n̄ cognoscet de s̄bias separatis/qdue ignoret/  
vt talis cognition sit dicenda ignoratia/nō tñ talis ignoratia que sit  
dicenda vt cecitas. In. 2. quoq; meta. imperfecta nos de illis h̄ere co-  
gnition: apuit p̄ similitudinē nocte & solis/sicut in nono p̄ vo-  
cabulū ignorantie/q̄ tñ extrema cecitatē nō p̄ferat.

p̄opo.

**C** Unde tñ dictus Diu<sup>9</sup> Thomas. 48. capitulo ter-  
tiij contra gentiles dicit s̄rias Aristo. de intellectio-  
ne separato: ut ē q̄ tm̄ ea itelligim<sup>9</sup> sc̄duz cursuz sc̄ie  
speculatiue. Quare non sine phāstimate: vt notū ē.